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Kandidati: Mimoza Telaku 
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adoleshencë; Psikologji e të rriturve 
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KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DBE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Em...'i dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti i Psikologjise 

Zhvillimi ne temijeri dhe adoleshence, Psikologji e te nitmve 

fu. Sc. Armen Mustafa 

Armen Mustafa 

01/06/1973 

Studimet themelore: viti 31/10/2002 

Magjistratura: viti 01/11/2008 

Doktorata: viti 06/07/2017 

Asistent-viti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent-viti 

Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Myqereme 

Prof. ass. dr. Aferdita Ahmeti 

Prof ass.dr. Ertan Basha 

Titulli akademik per te cilin sbkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI BULUMTUES, SHKENCOR DUE PROFESIONAL 

Nr 

1 
2 
3 
4 

Nr 

1 

2 

3 
4 

a. Publikiniet si autor i pare apo korrespon4~nt.pe Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fund.it) 

•. 

Autori/et Titulli i punimi 
' , . .. -

Revi~ta, ·:· 
nr/vellimi . 

·~ .. . . . .. :.:. .. 
.:~ ·-·· 
. , ;; . 

~ .- ... ~ . .._,_ ~ 

Linku i publiki.mit apo DOI 

b. Publikimet si au tor i pare apo korrespond~nt. ~e revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t db - uk · .. .. li d ~ him 2 

' 
or ca eqen 1ane ne state lYs ta (nis nga e fund.it) 

Au tori/et Titulli i Re vista, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi -:: - --:-~ . 

Annen Research on Journal of httos ://dQa'.~rg/ article/2c3bc967d1c644aea23729bce0a2f0cc 
Mustafa Community Family, ...... · ·.· 

Violence Counseling, . .... .:· .. 
- '/!.. 

against and , .. -
Adolescents Education, .;. 

in Kosovo 4(1), 1-11 , -
and related 2019 r -..-.-..; 

Variables 
. ~ 

.. . 
Annen Investigation Journal of h!!Qs://d~aj .org/article/ccd7 c54c03d8481780ab480feaca84 7: 
Mustafa of Violence Family, - .. . 

against Counselling, . 
·- . , 

Children in and . 
·· ' ·~ 

Schools with Education, -· 
, -· 

Types and 3(1), 45-55, 
~-i: 

Related 2018 
-. 

Variables: . .. 
Kosovo .... . , 

. 

Sample 
, :~ 

-· .. , ~: 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plote~ojn~ . kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuaro _dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara·,.ne ·r;evista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. ' .,.... ,... 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fu.sha ~- ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor''. Autor kryesor konsiderohet -personi; emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 

I 

autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent}t Aut_ori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore :per·:finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen.o$e <!~ancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.coni{~· · 
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c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nukjane ne listat e dyshimta) 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Annen Mustafa Impact of International h!!Qs:/fderciQark.org.tr/tr/download/article-
domestic Journal of file/265649 
violence in Social 
the Sciences 
manifestation and 
of aggressive Education 
behavior Research, 
among Volume 
adolescent 3(1), 2017 
aged 15 

2 Annen Mustafa The impact Beder htto://bjh. beder.edu.al/u:gloads/bjh-
of socio- Journal of 201706101230Zl-98884.Qdf 
economic Humanities, 
factors on Issue: 7; 
violence Spring, 
against 2017 
children in 
the family 

3 Annen Bullying Thesis, no.2, h!!Qs:/ /aab-edu.net/ en/documents/thesis-
Mustafa,Gazmend Among the 2014 kosova/no-02-2:014/bull ving-among-5th-
Tahiraj 5th Grade grade-students-~rimm:y-school-:greventive-

Students in measures/ 
Primary 
School and 
Preventive 
Measures 

4 

Numrii 

publikimevei---"-------1-------+-------+-------------------------------------~ ne revistat e 
indeksuara Bashkautor .. 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



neWeb of 
Science apo 
Scopus, si: 

Numrii 
publikimeve 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 
dhe qenuk 
jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i 
publikimeve 
ne revista te 
tjera ne 
_rajon apo 
Kosove 

Au tor 
2 2 

kryesor• 

Bashkautor•• 

Autor 
kryesor• 2 2 

Bashkautor•• 1 1 

KOLEGTIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

h!!Qs://doaj .orglarticle/2c3bc967d1c644aea23729bce0a2filc6 
httns://doai .orn/article/ccd7 c54c03d848 l 780ab480feaca84 7 5 

h!!Qs://dergiQark.org.tr/tr/download/article-file/265649 
h!!Q://bjh.beder.edu.al/uQloads/bjh-
201706101230498884.ndf 

h!!Qs://aab-edu.net/en/documents/thesis-kosova/no-02-
2014/bullving-among-5th-grade-students-Qrimfil:Y-school-
nreventive-measures/ 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si au~or kryesor apo 
basbkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 

e. Publikim .. k ene on~rese, k fi k h t t• on erenca1 sl.Dlpozmme, semmare, wor s ope et]. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 

1 Armen Mustafa Impact of 2nd November Libri i abstrakteve, 
domestic International 4-6, 2016, 2016, fq 130 
violence in the Conference Istanbul 
manifestation of on Social 
aggressive Sciences 
behavior among and 
adolescent aged Education 
15 Research 

2 Armen Mustafa Dhunandaj Konferenca 6-7 Mars, Libri i abstrakteve, 
rernijeve ne Evropiane e 2017, 2017, fq. 9 
farnilje,shkolle Terapise Kolegji 
dhe komunitet. dhete Heimerer 
Prevalenca dhe Folurit 



3 

4 

Nr. 

formate saj 
Annen Mustafa Raporti ne mes 

te vendbanimit te 
Iemijeve (fshta -
qytet) me 
perjetimin e 
dhunes ne 
shkolle 

Armen Mustafa Ef ekti i zbatimit 
te programit 
Olweusne 
parandalimin e 
dhunes dhe 
zvogelimin e 
ngacmimeve ne 
shkolle 

KOLEGJIAAB 
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Konferenca MAS HT, Libri i abstrakteve, 
Shkencore 2015, 2015, fq. 162 
"Java e Prishtine 
Shkences" 

Konferenca MAS HT, Libri i abstrakteve, 
Shkencore 2014, 2014 
"Java e Prishtine 
Shkences" 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
li ... . ftu li!Jerues 1 ar 

Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenoben te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punctori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Annen. Mustafa Qasja miqesore EU Bruksel 2018 
ne Sistemin e Conference 
Drejtesise p:er te "Child 
miturit ne konflikt friendly 
me ligjin justice and 
(Friendly 

integrated approach in the 
Justice System child 

for the juveniles protection 

in conflict with systems-
the law) lessons 

learned -

from EU 
projects" 

2 Armen Mustafa Te drejtat e te EU "1 1th Prishtine 2017 
miturve ne European 
konflikt me ligjin Forum 
neKosove "Rights of 
(The rights of the the child -
juveniles in children 
conflict with the deprived of 
law in Kosovo) their liberty 

and 



3 
4 
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alternatives 
to 
detention" 

2· K hk ontri ute t.1era s encore dh fi • I e pro es1ona e 
Nr. Autori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te sbenohet kontributet shkencore dbe profesionale re kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 Armen Mustafa "Mos ma mbyll deren, jam vetem Prishtine 2015 
nje femije!" 
Analize mbi mbrojtjen e Iemijeve 
ne rrezik per te rene ne konflikt 
me ligjin dhe femijeve ne konflikt 
me ligjin pa pergjegjesi penale 
(nen 14 vje9) 

2 
3 
4 

hp •ktthl tu . ro.1e e · uum ese .. 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenobet kontnbutet shkencore dbe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 Analiza e situates 10/2018 - 02/2019 Terre Des Prishtine 2018-
aktuale per mbrojtjen e Hommesne 2019 
te drejtave te femijeve partneritet me 
ne konflikt me ligjin ne Defence for 
Kosove Children 

International 
Rolande 

2 Indeksi i Mbrojtjen se 06/2017 - 12/2017 Koalicioni i Prishtine 2017 . 
Femijeve ne Kosove 2.0 Organizatave 

per Mbrojten e 
Femijeve-
KOMF 

3 Indeksi i Mbrojtjen se 03/2016 - 09/2016 Koalicioni i Prishtine 2016 
Femijeve ne Kosove 1.0 Organizatave 

per Mbrojten e 
Femijeve-
KOMF 

4 



AKTIVITETI ARS™OR 

a. p- - . db- . ervo1a ne mesun eme 
Emri i lendes Niveli 

KOLEGJIAAB 
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Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka /igjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakultetet /cu ka punuar ai duke filluar nf!a i fUndit deri te ai me i hershmi. 

Psikologji e te BA Kolegji AAB Fakulteti i 
rriturve Psikologjise 
Zhvillimi ne Femijeri BA Kolegji AAB Fakulteti i 
dhe Adoleshence Psikologjise 
Psikologji Familjare BA Kolegji AAB Fakulteti i 

Psikologjise 
Psikologji sociale e MA Kolegji AAB Fakulteti i 
avancuar Psikologjise 
Femijet me nevoja te BA Kolegji AAB Fakulteti i 
vee9anta Psikologjise 
Psikologji e MA Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
Pergjithshme Prishtines 
Psikologjie e zbatuar MA Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
ne mesimdhenie Prishtines 
Veshtiresi ne nxene MA· Universiteti i Fakulteti i Edukimit 

Prishtine 
Praktika MA Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
bashkekohore ne Prishtines 
edukimin inkluziv 
Filozofi Edukimi BA Universiteti "Isa F akulteti i Edukimit 

Boletini" Mitrovice 
Praktike BA Universiteti "Isa Fakulteti i Edukimi 

Boletini" Mitrovice 
Pune ne komuntet BA Akademia Kosovare Fakulteti per Siguri 

per Siguri Publike - Pub like 
Vushtrri 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

V asvije Durguti-Vuqiterna MA 20/12/2018 
FeimeBeha MA 15/02/2019 
Donieta Gashi MA 28/02/2019 
Flaureta Rashica MA 05/07/2019 
Ariana Zherka MA 18/10/2019 
Ariana Skenderi MA 22/11/2019 
Qendresa Asani MA 20.12.2019 .. - ·-
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c. T . . db h .. blim ... dh .. . ra1mme es lper e ne meslDl eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certiilkata 
Ne kite pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie oer periudhen oer te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Trajnimi per trajner - 201 7 MASHT - KAPIE Trajnimi per trajner ne 
Arsirnin gjitheperfshires, 
vizioni dhe konceptet e 
arsirnit gjitheperfshires (72 
ore) 

Trajnimi per Trajner -02/ Person UK Event Pearson teacher training for 
2017 the Level 5 BTEC 

qualification for Assistants to 
Students with Special Needs 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrimi 
or2anizata shkurter i detyrave 

Ne kite pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofehin ato edhe pjesemarrje ne komisionet tii ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

Anetar i Keshillit Kolegji AAB 10/2017 - sot Miratimin e 
Shkencorte projektpropozimeve 
studimeve Master ne per tema master, 
Psikologji emerimin e 

Komisioneve dhe 
mentoreve per 
mbrojtjen e temave 
master, miraton 
referatet e mentoreve 

' per mbrojtjen e 
temave master, etj. 

Drejtor i Drejtoratit Hartirni i politikave 
per Ekzekutim te Sherbirni Sprovues I 07/2018- 09/2019 ne nivel sherbirni ne 
Masavedhe Ministria e Drejtesise lidhjeme 
Denimeve ekzekutimin e 
Alternative masave dhe denime 

ve alternative, 
mbikeqyrje e 
ekzekutimit te 
masavedhe 



Udheneqesi Sherbimi Spovues I 
Divizionit per Ministria e Drejtesise 
Ekzekutim te Masave 
dhe Denimeve 
Alternative 

PROPOZIMI 
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denimeve alternative 
ne nivel sherbimi, 
hartimi i politikave 
per socializirnin dhe 
re integrimin e 
personave te denuar, 
et]. 

0612009 - 06/2018 Mbikeqyrja 
ekzekutimit te 
masave dhe 
denimeve alternative, 
bashkepunimin me 
institucione relevante 
qeveritare dhe jo 
qeveritare ne kete 
fushe, pergatitja dhe 
rishikimi ikurrikulave 
te trajnimit dhe 
organizimi i 
trajnimeve 
per zyrtare sprovues, 
etj. 

Komisioni recensues i fonnuar me Vendimin , 
h yrt. •t t•• d . . . .. ............................ .... .... .... ··························································-=-····· pas s q IIlll e OSJes se 

kandidatit, vendosi te 
PROPOZOJE 

Dr. Sc. Annen Mustafa per titullin Profesor Asistent pran~ Faku.ltetit te Psikologjise ne 
Kolegjin AAB, per Iendet: I. Zhvillimi ne femijeri dhe adoleshence, 2. Psikologji e te 
rriturve 

ARSYETIMI 

Komisioni recensues erdhi deri tek ky vendim duke pasur per baze se kandidati Annen 
Mustafa i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e 
Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, Statutit te Kolegji AAB dhe Rregullores per avancim 
te personelit akademik te Kolegjit AAB. 

Kandidati ka perfunduar studimet e doktorates prane Universitetit te Tiranes, perkatesisht ne 
Fakultetin e Shkencave Sociale, ne profilin Psikologji. 



KOLEGJIAAB 
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Kandidati ka pervoje akademike mese 5 vjeyare ne cilesine e mesimdhenesit ne institucione te 
ndryshme te arsimit te larte, si: Kolegji AAB, Universiteti i Prishtines, Universiteti i 
Mi!I"ovices dhe Fakulteti per Siguri Publike. · 

Kandidati ka pervoje profesionale duke qene pjese e disa projekteve vendore e 
nderkombetare, pjesemarrjen ne Forume te ndryshme shkencore dhe profesionale, si dhe 
pervojen duke sherbyer ne pozita te ndryshme menaxheriale e profesionale ne institucione 
publike dhe Kolegjin AAB. 

Po ashtu, kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushte e specializimit ne 
revista nderkombetare dhe vendore, dy (2) prej te cilave punime jane publikuar konform 
Udhezimit Administrativ (MASHT) nr 01/2018 te parimet e njohjes se platformave dhe 
revistave nderkombetare me recension, dhe ne baze te nenit 2 ne kuader te parimeve te 
njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me recension, dhe nenit 3 te platformave 
dhe revistave ku platformat e databazave indeksuese te revistave shkencore te cilat 
barasvleresohen me koeficient 1(100%) kanditati i propozuar doktor shkence Armen Mustafa 
sipas platformeve te percaktuar nga senati qe barasvlersohet me koeficient 0.85 
(85%).Propozohet per titullin Profesor asistent, ne parim duke arsyetuar ne harmoni te plote 
dhe perputhshmeri ligjore me dispozitat normative te lartpermendura per poziten e percaktuar 
sipas konkursit. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Profdr. Myqereme Rusi , kryetar 

2. Prof-Uta Ahmeti, anetar 

12 
3. Prof.Ass. dr. Ertan Basha, anetar 

,,,,,.-7] ~. ',¥ 

( 
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~Enshkrimet e Komi.siollit recensues: 

2. Prof.Ass. dr. Aferdit.a AHMEn anemi 

~' 



·-·' .. . : KOLEGJI AAB . . 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. lW[t? data:& -§6"20W 
_ . KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DBE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti i Psikologjise 

Metodologjia e Hulumtimit Kuantitativ, Stati,stika ne Psikologji 

Mimoza Telaku, PhD 

Mimoza Tel~ PhD 

01.10.1981 

Studimet themelore: Bacelor i Psikologjise (Diplomuar ne 2004) 

Magjistratura: MSc i Psikologjise (Diplomuar ne 2009) 

Doktorata: PhD i Shkencave Nderdisiplinore (Diplomuar ne 

.~9.17).. _· , 

Asistent -viti 2007-2008 

Ligjerues -viti 2016-2020 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Myqereme Rusi 

Prof. ass. dr. Aferdita Ahmeti 

Prof. ass.dr. Ertan Basha 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Psh: Profesor asistent 

.. 

r 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. · Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
n2a e fund.it) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Re vista, Linko i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Mimoza Sense of Peace and https://www.apa.org/pubsfioumals/pac/ 

Telaku, Community Conflict: 
htt1;2s://www.scimagojr.com~ournalsearch .1;2h1;2?g= 12793&t Adi Coherence and Journal of 

Mana, Perceptions of Peace 
Anan Collective Psychology Artikulli eshte i pranuar dhe konfirmuar zyrtarisht. Narratives in 
Srour, Post-conflict 
Shifra Context: the 
Sagy Mediation 

Role of 
Subjective 
Experience of 
Interpersonal 
Power 

2 Mimoza Perceptions V andenhoeck htt11s:£lwww.jcrs.uni-jena.deLPubHcationsLRIPAR[Ihe+Former+Soviet+Union+~28201 

Telaku, of Collective &Ruprecht. 
Shifra Narratives Title: The Former Soviet Union and East Central Europe betwe 
Sagy and Kapitull qe Reconciliation 

Acculturation perm ban Edition: 1st edition 
Attitudes: studimin Year: 2018 
The Case of empirik te Publisher: Vandenhoeck & Ruprecht 
Serbs and publikuar ne eISBN· 978-3-666-56033-0 

Albanians in librin: L. G. Print ISBN· 978-3-525-56033-4 

Kosovo. Feldman, R. http_s://doi.org/l 0.1310919783666560330 

Barash & S. Book Series: Research in Peace and Reconciliation, Volume Ba 

Goda (Eds), 
Societies in 
Transition. 
The Former 
Soviet Union 
and East 
Central 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor kmrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per fin<1lizimin e punimit sh~encor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
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b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t db - uk . - - Ii tat d himta2 • .. or ca eqen 1ane ne s e tys (rus nga e fund.it) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

c. BotiJne te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne !listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et 

1 
2 
3 
4 

Numri i 
publikimeve 
ne revistat e 
indeksuara 
neWeb of 
Science apo 
Seo us, si: 
Numri i 

ublikimeve 

Titulli i punimi 

Au tor 
layesor* 

Basbkautor** 

Au tor 
esor* 

2 

Revis ta, 
nr/vellimi 

Linku i publikimit apo DOI 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist .weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues t e dyshimte, kerko ne: https://bealllist .weebly.com/ 
3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se tit ullit t e fu ndit . 



ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 
dheqenuk 
jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i 
publikimeve 
ne revista te 
tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

' .. 

Bashkautor•• 

Au tor 
kryesor• 

Bashkautor•• 

1 
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-
hll)2;/lwww.bos.rs/as/uQloaded/OSF°~2QA.ll!!!!!li~2QConference Policy.c2mm:~~~ 1,QQf 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 
4 

e. p blikim .. k u ene on2rese, k i kb on erenca, Sllllpozmme, semmare, wor s opet et.1. 
Nr. Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simDoziume, workshope eti. 

1 Mimoza Telaku, Western Balkans MinQ the Belgrade MIND THE GAP: 
Vlado - Reconciliation Gap Improving the Policy 

Damjanovic, through Youth Conference Impact of OSF Alumni 

VisarMalaj Employment and Network in the 

Regional Western Balkans OSF 
Alumni Conference, 

Cooperation. 
Belgrade, June 2017 
COLLECTION OF 
POLICY BRIEFS 17-
23,2017 

2 
3 
4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

I Nr. I Autori/et I Titulli i I Lloji I Vendi I Viti 



prezantimit I 
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Ne kete tabele duhet te sbenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si lig' erues i ftuar. 

1 Mimoza Telaku Sense of Annual Edinburg, 2017 
Community Meeting of Scotland. 
Coherence and the 
Perceptions of International 
Collective Society of 
Narratives in Political 
Post-anned Psychology 
Conflict Context (ISPP). 

2 Mimoza Telaku Interethnic The 7tti Tirana, 2016 
Contact, Regional Albania. 
Emotions and Research 
Acculturation Promotion 
Attitudes in Programme 
Post-conflict Western 
Context Balkans 

(RRPP) 
Annual 
Conference. 

3 Mimoza Telaku Community Science Week Prishtina, 2016 
Sense of 2016. Kosovo. 
Coherence and 
Perception of 
Power 

4 Mimoza Telaku Perceptions of The Framing Tromso, 2015 
Collective of Europe: Norway. 
Narratives and Peace 
Acculturation Perspectives 
Attitudes on Europe's 

Future 
European 
Peace 
Research 
Association 
(EuPRA)& 

' 

UiT-The 
Arctic 
University of 
Norway. 

Mimoza Telaku Collective Collective Vs Warsaw, 2014 
Narrative of the Collected Poland. 
Interethnic Memories 
Conflict in 1989- 1991 



Nr. 

Kosovo 

Mimoza Telaku Collective 
Narratives of the 
Interethnic 
Conflict. 

Mimoza Telaku The Struggle 
between 
Nationalism and 
European 
Integration 

Mimoza Telaku Women, 
Education and 
Sustainable 
Development 

Mimoza Telaku Gender, 
Equality and 
Education 
Opportunities 
for Women 
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from an Oral 
History 
Perspective. 
European 
Network 
Remembrance 
and 
Solidarity. 
Myths in Tirana, 2014 
South-eastern Albania. 
European 
Textbooks. 
World Youth Trieste, 2014 
Forum "Right Italy. 
to Dialogue" -
"Europe I Not 
Europe: 
Knowledge, 
Identity, 
Dialogue". 
Student Regina, 2008 
Summit for Canada. 
Sustainability. 

Lifelong Prizren, 2008 
Leaming Kosovo. 
Festival. 

2· K .b ontn ute t1era s bk encore db i . I e pro es1ona e 
Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 Mimoza Telaku Raport vleresimi per efektivitetin Kosove 2019 
eEPRBM-ve 

2 Mimoza Telaku Raport vleresimi per ndikimin e Kosove 2018 
projektit te ndermjetesimit ne 
shkolla 

3 
4 

b. Pro· ektet bulumtuese 
Nr. Pro·ekti bulumtues Periudba kobore lnstitucioni · Vendi Viti 
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Ne kete tabele mund te sbenohet kontributet sh.kencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne oieset tiera te raoortit 

1 Perceptimet nderetnike 2014-2015 OSFI Kosove-
Izrael 

2 Qasja ne sherbi.me 2014-2015 Balkan Kosove 
shendetesore ne mesin e Sunflowers 
grupeve etnike te 
margjinalizuara 

3 Edukimi per paqen 2012 JF Jaoan 

AKTIVITETI ARS™OR 

a. p- - . db- . ervo1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kiite pjese te raportit shenohen liindet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka ounuar ai duke filluar nf!a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Metodat e hulumtimit MA AAB Psikologji 
shkencor 
Metodat e kerkimit MA AAB Psikologji 
psikologjik 
Vleresimi psikologjik MA AAB Psikologji 
ne ambient 
organizativ 
Metodat kuantitative MA AAB Psikologji 
te hulumtimit 
Statistika ne MA AAB Psikologji 
psikologji 
Psikologji sociale MA AAB Psikologji 
Psikologji e MA AAB Psikologji 
personalitit 
Lidershipi dhe sjellja MBA PECB University 
organizative 
Metodat e hulumtimit MA Kolegji Hei.merer 
Hyrje ne psikologji BA Universiteti i Psikologji 
(asistente ne vitin Prizrenit (BPrAL) 
akademik 2007-
2008) 
Statistike (asistente BA Universiteti i Psikologji 
ne vitin akademik Prizrenit (BPrAL) 
2007-2008) 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e oerfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 



VetonRruka MA 
Eli Keka MA 
Ilirijana Mehmeti MA 
Marigona Kukiqi MA 
Floreta Abazi MA 
Leonora Krasniqi MA 
Ardita Pacelli Grainca MA 
Nore Koniuhi MA 
Valentina Berisha MA 

' 
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2018 
2019 
2019 
2019 
Ne proces 
2019 
2019 
Neproces 
Neproces 

~ ·t-. ·. ·:.~. 
.. 
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c. T ra1mme db b .. blim es tper .. . db ... enemes1m eme 
Sbperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit}. 

Political Psychology: Social Central European University, 
Interaction in the Context of Hungary 
Attitudes and Ideologies 

Transitional Justice and the Groningen University, The 
Politics of Memory Netherlands & University of 

Rijeka, Croatia 

Societies in Transition: Former Friedrich Schiler University of 
Soviet Union and East Central Jena, Germany 
Europe between Conflict and 
Reconciliation 

Peace Research 
University of Oslo, Norway 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrimi 
or2anizata shkurter i detvrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

Bartese e projektit OSFI & Ben-Gurion 1 vit Gjenerimi i fondeve 
hulumtues per University of the te projektit, 
perceptimet Negev koordinimi i 
nderetnike aktiviteteve 

hulumtuese ne terren, 
rekrutimi i ekipit te 
hulumtuesve, 
perpilimi i 
pyetesoreve, 
analizimi i te 
dhenave, publikimi i 
raporteve hulumtuese 

Koordinatore e Balkan Sunflowers 1 vit Rekrutimi i ekipit te 



. 
~ 

projektit per qasje ne 
shendetesi te grupeve 
te margjinalizuara 
etnike 

PROPOZIMI 
Komisioni recensues i formuar me Vendirnin 
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hulumtuesve, 
konstruktimi i 
pyetesoreve, 
koordinimi i 
ak:tiviteteve 
hulumtuese ne terren, 
analizimi i te 
dhenave. 

··· · ········ · ·· · ··· · ················ ··· ··················· ~····~·· ······································· · pas shqyrtimit te dosjes se 
kandidatit, vendosi te 

"~OPOZOJE 

Dr. Sc. Mimoza Telaku per titullin Profesor Asistent prane Fakultetit te Psikologjise ne 
Kolegjin AAB, per lendet: 1. Metodologjia e Hulumti.mit Kuantitativ, 2. Statistika ne Psikologji. 
ARSYETIMI 

Komisioni recensues erdhi deri tek ky vendim duke pasur per baze se kandidatja Mimoza 
Telaku i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e 
Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, Statutit te Kolegji AAB dhe Rregullores per avancim 
te personelit akademik te Kolegjit AAB. 

Kandidatja ka perfunduar studimet e dektorates prane Universitetit Ben-Gurion University of 
the Negev perkatesisht ne Fakultetin e Shkencave Sociale, ne profilin Psikologji. 

Kandidatja ka pervoje profesionale duke qene pjese e disa projekteve vendore e 
nderkombetare, pjesemarrjen ne Forume te ndryshme shkencore dhe profesionale, si dhe 
pervojen duke sherbyer ne pozita te ndryshme menaxheriafe e profesionale ne institucione 
publike dhe Kolegjin AAB. 

Po ashtu, kandidatja ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushte e specializimit ne 
revista nderkombetare dhe vendore, dy (2) prej te cilave punime jane publikuar konform 
Udhezimit Administrativ (MASHT) nr 01/2018 te parimet e njohjes se platformave dhe 
revistave nderkombetare me recension, dhe ne baze te nenit 2 ne kuader te parimeve te 
njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me recension, dhe nenit 3 te platformave 
dhe revistave ku platformat e databazave indeksuese te revistave shkencore te citat · 
barasvleresohen me koeficient 1(100%) kanditati i propozuar doktor shkence Mimoza Telaku 
sipas platformeve te percaktuar nga senati qe barasvlersohet me koeficient 0.85 (0.85) 
kandidaja perfiton 89 pike. Propozohet per titullin Profesor asistent, ne parim duke arsyetuar 
ne harmoni te plote dhe perputhshmeri ligjore me dispozitat normative te lartpermendura per 
poziten e percaktuar sipas konkursit. 
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Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.dr. Myqereme Rusi prof. ordinar, ~etar 

2. Prof.dr. A.Ierdi.:gof. ordinar, anetar 

3. Prof.dr.Ertan.Basha I/Jo£ ordinar, anetar 

~ ( _ c;; 



Netlshkrimet e Komisionit receusues: 

I. Prof.dz~ RL'SL kryctat 

2. Prof.Ass, dr. Aterdita ~ anaar-

cAd· 
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